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کارگردانی هومن  فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم« به 
سیدی، نماینده ایران در اسکار 2023 شد. »جنگ جهانی 
کارگردانی هومن  و  تهیه کنندگی  به  ایرانی  فیلمی  ســوم« 
سیدی و نویسندگی آریــن وزیــردفــتــری و آزاد جعفریان و 
هومن سیدی است. محسن تنابنده، بازیگر نقش اصلی 
ــرای نخستین بار  ایــن فیلم اســـت.  جنگ جهانی ســوم ب
جشنواره  دوره  نهمین  و  هفتاد  در   2022 سپتامبر   ۷ در 

بین المللی فیلم ونیز نمایش داده شد و دو جایزه در بخش 
افــق ازجمله بهترین فیلم بــرای هومن سیدی و بهترین 
بازیگر مرد برای محسن تنابنده را به ارمغان آورد. محسن 
تنابنده، مهسا حجازی، ندا جبرائیلی، نوید نصرتی، مرتضی 
خانجانی، لطف ا... سیفی و حاتم مشمولی بازیگران این 
قانونی  به صورت  که  فیلم  ایــن  فیلم سینمایی هستند. 
در جشنواره ونیز به نمایش درآمــد و حضور موفقی هم در 

کران عمومی نشده  کشور ا این جشنواره داشت، هنوز در 
و به نظر می رسد برای رفع این مشکل مسئولان سینمایی 
کــران  مجبورند بــه صــورت فــوق الــعــاده بــرای ایــن فیلم، ا
محدودی تدارک ببینند. این درحالی است که دیگر رقبای 
این فیلم از جمله موقعیت مهدی، بدون قرار قبلی و اخیرا 
پسر دلفینی، توانسته بودند در کشور مبدا و در مهلت مقرر 

کران شوند و از این نظر مشکلی نداشتند. / جام جم ا

 »جنگ جهانی سوم« 
در  آمریکا

 برادران لیلا
از اینجا مانده از آنجا رانده

گذشته و در فاصله 15 روز تا  روز 

گروه فرهنگ و هنر 

امید رحمانی
پایان مهلت معرفی فیلم به بخش 
اسکار  بین المللی  فیلم  بهترین 
کمیته انتخاب اسکار در ایران، فیلم  2023، سرانجام 
»جنگ جهانی سوم« آخرین ساخته هومن سیدی را 
کشورمان راهی مشهورترین  به عنوان نماینده رسمی 
کــه اخــیــرا در بخش  کــرد. اثــری  رقــابــت سینمایی دنیا 
افق های جشنواره فیلم ونیز درخشید و جوایز بهترین 

فیلم و بهترین بازیگر مرد را به دست آورده بود. 
کــه در  غ از ایــن انتخاب قانونمدار، یکی از آثـــاری  ــار امــا ف
گزینه های ارســال به اسکار  شرایط عــادی، می توانست از 
2023 باشد، فیلم »بـــرادران لیلا« آخرین ساخته سعید 
روستایی است اما بعد از این که سازندگان این اثر زیر بار 
بدون  و  نرفتند  سینمایی  سازمان  انــدک  اصلاحیه های 
دریافت مجوز نمایش، سرخود فیلم را به جشنواره فیلم کن 
غ از محتوای فیلم با حرف ها، مواضع و رفتار  فرستادند و فار
کارگردان و برخی بازیگران، حاشیه هایی را رقم زدند، کلاف 
بــرادران لیلا پیچیده تر شد و اوضاع را از وضعیت معمولی 
کــران و حضورهای  کرد. ادامــه تخطی از مقررات و ا ج  خار
جشنواره ای دیگر، راه تعامل با سازمان سینمایی را برای 
کسب پروانه نمایش بست و طبیعتا  حل مشکل فیلم و 
که تا مهلت مقرر، موفق به دریافت  و طبق قانون فیلمی 
کشور را  کران در داخل  مجوز و پروانه نمایش نشد و رنگ ا
به خود ندید، نمی توانست جزو گزینه های ارسالی به اسکار 
باشد.  باوجود این رونــد و خطای صورت گرفته و مهم تر 
اصـــرار و پافشاری بــر ادامـــه یــک مسیر اشتباه و دورزدن 
که سعید روستایی، نویسنده  قانون، خیلی عجیب است 
کارگردان فیلم در مصاحبه و اظهارنظری تازه می پرسد:  و 
که  کمیته اسکار نیست؟« درحالی  »چــرا بــرادران لیلا در 
کــه چرا  ســؤال درســت تــر را باید از خــود روستایی پرسید 

برادران لیلا باید در کمیته اسکار باشد؟ 
اعلام  از  قبل  و  گذشته  روز  که  گفت و گویی  در  روستایی 
انعطاف  کــلــیــدواژه  بــه  ایسنا داشـــت،  بــا  انتخاب  کمیته 
اشاره می کند و توپ را در زمین قانون و سازمان سینمایی 
ــود در ســازمــان سینمایی  ــرار ب مــی انــدازد و مــی گــویــد: »قـ
ــه،  گــرفــتــن پــروان ــرای  ــا فیلم بـ ج دهــنــد ت ــه خـــر انــعــطــاف ب
بــه شــــورای پـــروانـــه نــمــایــش ارجــــاع داده شــــود«. طبق 
صحبت هایی که مدتی قبل با مدیران سازمان سینمایی 
داشتیم، آنها اتفاقا از انعطاف و تعامل با سازندگان فیلمی 
حرف می زدند که مقررات و سازوکار موجود را رعایت نکرده 
است و باوجود مشکلات و حاشیه هایی که ایجاد کرده اند، 
گفت و گو درباره آن و تلاش برای صدور مجوز  باب تعامل و 
کران فیلم از سمت ارشاد و سازمان سینمایی  نمایش و ا
که چرا خود روستایی،   باز است. اما باز سؤال اینجاست 

حاضر به انعطاف نیست؟ 
انتخاب  کمیته  کــه  می کند  ــاره  اشـ همچنین  روســتــایــی 
بــا وجـــود تــمــام امــتــیــازات فیلم، آن را نــدیــده و از رقابت 
برای  فیلمساز  تــلاش یک  که  البته  اســت؟  گذاشته  کنار 
ــدن خـــودش و فیلم و عــوامــلــش، طبیعی است  ــده ش دی
اما به طور ضمنی و تلویحی، این اصــرار و تعریف از خود، 
بی اعتنایی به قدر و قیمت و ارزش هــای دیگر فیلم هایی 
کمیته انتخاب بودند. روستایی  که درحال بررسی در  بود 
گــواه مخاطبان  کــارگــردان جــوان و مستعدی است اما به 
ــازه او اثر  ــرادران لیلا را دیــده انــد، فیلم ت که بـ و منتقدانی 
طولانی و نامنسجمی است و ادامــه نمایش رنج و اندوه 
غ  آثــار قبلی اش. در چنین وضعیتی و فار و سیاهی های 
گزینه  از انتخاب شایسته »جنگ جهانی ســوم« آیا واقعا 
ــرادران لیلا بــرای ارســال به اسکار  بهتری نسبت به فیلم ب
که پیشنهاد و نکته تازه و ویژه ای در آن  نبود؟ چرا فیلمی 
به چشم نمی خورد و تصویری ویران از خانواده و جامعه 
ایرانی ارائه می دهد، باید به عنوان نماینده سینمای ایران 

راهی اسکار و ینگه دنیا می شد؟

 فیلم اسپیلبرگ
برنده جشنواره تورنتو شد

ــه اســتــیــون  ــت ــاخ ــواده فــیــبــلــمــن « س ــ ــانـ ــ فــیــلــم »خـ
اسپیلبرگ، برنده جایزه منتخب مردمی جشنواره 
 بین المللی فیلم تورنتو شد. داستان زندگینامه ای 
استیون اسپیلبرگ با عنوان خانواده فیبلمن ، برگزیده  
به  و  شد  تورنتو  فیلم  بین المللی  جشنواره  مردمی 
شانس  موفقیت این فیلم در فصل جوایز کمک کرد. 
جایزه انتخاب مردمی جشنواره بین المللی فیلم تورنتو)TIFF( یکی از قابل اعتمادترین 
پیش بینی کننده های موفقیت نهایی اسکار است. در سال های گذشته، برندگانی چون 
که منتخب همین بخش جشنواره تورنتو بوده اند،  »کتاب سبز« و »سرزمین عشایر« 
جایزه بهترین فیلم اسکار را از آن خود کردند. دیگر دریافت کنندگان اخیر جایزه انتخاب 
ج از ابینگ، میسوری«، »لا لا لند«  مردمی جشنواره فیلم تورنتو، از جمله »سه بیلبورد خار
و »خرگوش جوجو« در دوره خود، نامزدهای بهترین فیلم و برندگان اصلی در طول فصل 
جوایز بودند. از زمانی که بخش انتخابی مردم جشنواره تورنتو در سال 19۷۸ ایجاد شده، 
که پنج مورد آنها در  کرده اند  کنون هفت برنده، جایزه بهترین فیلم اسکار را دریافت  تا 
20سال گذشته بوده است. میشل ویلیامز، پل دانو، ست روگن و گابریل لابل در نقش سام 

فیبلمن در فیلم خانواده فیبلمن  اسپیلبرگ نقش آفرینی کرده اند. / ورایتی

سینمای جهان

کران متقابل   پیشنهاد ا
آثار سینمایی با بلاروس

کید بر  ــاد اســلامــی بــا تا وزیـــر فرهنگ و ارشـ
تفاهم نامه  امــضــای  همه جانبه  استقبال 
فرهنگی ایران و بلاروس، یادآور شد: وزارت 
تفاهم نامه های  جدید،  دوره  در  فرهنگ 
کشورهای دوســت و  همکاری مختلفی با 
همسایه به امضا رسانده و هیچ محدودیتی 
برای گسترش ارتباطات فرهنگی با کشور بلاروس نداریم. محمد مهدی اسماعیلی 
در دیدار با سفیر بلاروس در ایران با اشاره به این که از امضای تفاهم نامه همه جانبه 
کرد: وزارت فرهنگ در  فرهنگی میان ایران و بلاروس استقبال می کند، خاطرنشان 
دوره جدید تفاهم نامه های همکاری مختلفی با کشورهای دوست به امضا رسانده 
که انعقاد تفاهم نامه فرهنگی با کشور ازبکستان از جدیدترین آنها به شمار می رود. 
کید کرد: سالانه به طور میانگین بیش از 100 فیلم سینمایی قابل عرضه در  اسماعیلی تا
جشنواره های بین المللی در ایران تولید می شود که این تعداد اثر ظرفیت بالایی برای 
کشور بلاروس محسوب می شود.همچنین  کشورهای مختلف مخصوصا  کران در  ا
کم، میزبان برخی آثــار تولیدشده  سینمای ایــران می تواند با توجه به ضوابط حا

کران متقابل آثار سینمایی میان دو کشور شکل گیرد./ ایرنا بلاروس باشد تا ا

سینمای منطقه 

جنس کفش ها
»طاهره: این کفشا تو رو یاد چی میندازه؟

 دوســت طاهره: تو هنوز اینارو داری؟ ببین  
چقدر جنس خوبی بهت دادم. ببین نوی نو 

مونده
طاهره:  بیخود شلوغش نکن. ربطی به جنس 

کفش تو نداره.من جایی ندارم که برم!«
آنچه خواندید، بخشی از دیالوگ های فیلم 
»بــه همین ســادگــی« ساخته رضــا میرکریمی 
است که در سال ۱۳۸۶ ساخته و به عنوان 
جشنواره  ششمین  و  بیست  فیلم  بهترین 
بین المللی فیلم فجر در سال ۱۳۸۶ معرفی 
بلورین  ســیــمــرغ  همچنین  فیلم  ایـــن  شـــد. 
میرکریمی  رضــا  نصیب  را  فیلمنامه  بهترین 
قاضیانی  هنگامه  و  کــرد  راستین  شادمهر  و 
ــازی در ایـــن فــیــلــم، بـــرنـــده سیمرغ  ــ ــرای ب ــ ب

بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن شد.

دیالوگ ماندگار

پخش عمومی  مجموعه درام نوجوانانه 

گروه فرهنگ و هنر

کیکاوس زیاری

»۱۳ دلیل برای اینکه« در سال 20۱7 با 
ــد و  ــ ــراه شـ ــ ــمـ ــ ــای زیـــــــــادی هـ ــ ــث ه ــ ــح ــ ب
واکنش های منفی و متفاوت زیــادی را 
ــادی  ــ ــا و شــمــار زی ــواده هـ ــانـ  در بــیــن خـ
اعتراضات  برانگیخت.  تماشاگرانش  از 
ــادی کــه در رابــطــه بــا محتوای  بسیار زیـ
مجموعه در سطحی عظیم صورت گرفت، 
بــاعــث تــوقــف پــخــش آن در بــســیــاری از 
پلتفرم های دیجیتالی و شبکه های تلویزیونی شد و کشورهای 
زیادی پخش آن را ممنوع اعلام و نمایش آن را برای سلامت روح 
و روان جامعه و به خصوص نوجوانان خطرناک ارزیابی کردند.  
این مجموعه به نوعی یکی از اولین کارهای قاب کوچک بود که 
به موضوع ملتهب و بسیار حساس خودکشی در بین نوجوانان 
و مــیــزان ریسک ایــن اقـــدام در بین ایــن گــروه از افـــراد جامعه 
امـــروزی مــی پــرداخــت. روانــکــاوان عقیده دارنــد زمــان بحث در 
رابطه با چنین موضوع حساس و ملتهبی باید تمام جوانب کار و 
احتیاط را در نظر گرفت و به ویژه در رابطه با کسانی که احتمالا در 
فکر انجام چنین کــاری هستند، بسیار محتاط عمل کــرد. از این 
منظر، ایرادات بسیار زیادی به ۱۳ دلیل برای اینکه گرفته شده 
و مخالفان مجموعه روی این نکته تاکید و اصــرار می کنند که 
کاری تلویزیونی با چنین مضمونی می تواند موضوع خودکشی 
در بین نوجوانان را امــری عــادی جلوه داده و تاثیرات مخرب و 

منفی آن را کم اهمیت و ناچیز جلوه دهد. 

»13 دلیل برای اینکه«، داستان جی کلینتون )با بازی دیلان مینه 
که در یک روز معمولی با  ته( نوجوانی دبیرستانی را تعریف می کند 
بسته ای سربسته جلوی در ورودی خانه شان روبه رو می شود. او 
بعد از بازکردن بسته متوجه می شود همکلاسی اش  هانا )کاترین 
که تقریبا دو هفته قبل  لانگفورد( آن را برایش فرستاده است.  هانا 
از این در اقدامی  شوک آور اقدام به خودکشی کرده، در تعدادی نوار 
کاست 13 دلیلی را که باعث این کار شده برای جی تعریف می کند. 
به دنبال این موضوع، جی تصمیم می گیرد به بررسی دلایل  هانا 
کت  که به نوعی در مرگش دخیل بوده و شرا کسانی را  پرداخته و 
کارشان برساند. نکته جالب در رابطه با این  داشته اند، به سزای 
مجموعه، شــروع تــلاش هــای جدید روانــکــاوان و اولــیــای مــدارس 
گروهی )و به ویژه سینما و  بــرای بررسی موضوع تاثیر رسانه های 
بود.  بچه مدرسه ای ها  بین  در  خودکشی  موضوع  بر  تلویزیون( 
که آیا رسانه ها با  ح شد این بود  که از سوی بسیاری مطر پرسشی 
نوع نمایش داستان های خود در بین مخاطب نوجوان و تقریبا 
جـــوان، باعث جــاافــتــادن فکر خودکشی و موجه جــلــوه دادن آن 
گفته اهــل فــن، البته ایــن یــک مــوضــوع پیچیده   نمی شوند؟ بــه 

که با یک بحث چندروزه و چندماهه  کلاف سردرگم است   و یک 
تمام نشده و به نتیجه مطلوب نخواهد رسید. 

     این فقط خودکشی نیست

بااین حال، موضوع خودکشی تنها چیزی نیست که صدای اعتراض 
بسیاری را علیه مجموعه بلند کرده است. در داستان 13 دلیل برای 
اینکه )که اقتباسی تصویری از داستان رمان جنجالی جی آشر به 
کنار این موضوع جنجالی به مسائل تقریبا  همین نام اســت( در 
ممنوعه دیگری همچون خودآزاری، تجاوز و زورگویی و ضعیف کشی 
)که تا حد زیادی در پوسته پنهان داستان از آن دفاع غیرمنطقی 
این  نــوع نگاه سازندگانش به  و  مــی شــود( هم پرداخته می شود 
موضوعات نگاهی منطقی و اجتماعی در جهت حمایت از حقانیت 
خانواده و بنیان آن نیست. به همه اینها باید نگاه خشونت گرافیکی 
که  کرد. این خشونت تصویری   سازندگان مجموعه را هم اضافه 
به نوعی مختص کارهای سینمایی و فیلمسازانی چون سم پکین پا 
آنها روی پرده  کثر مواقع تماشای  ا تارانتینو اســت )و  کوئنتین  و 
کمتر از 1۷ سال ممنوع است( از همان سکانس  سینما برای افراد 

ابتدایی مجموعه که با خودکشی تلخ و آزاردهنده  هانای نوجوان، 
گران  خ تماشا یکی از دو شخصیت محوری داستان همراه است، به ر
کشیده می شود و تا انتهای مجموعه ادامه دارد. از  بخت برگشته 
همان ابتدای پخش مجموعه بسیاری از روانکاوان و حرفه ای های 
دنیای پزشکی با هشدار نسبت به نمایش و پخش داستان هایی 
که 13 دلیل بــرای اینکه از  کردند  از ایــن دســت، درایــن بــاره بحث 
دستورالعمل ها و خط مشی عمومی  مجموعه سازی برای تلویزیون 
کرده و پای خود را فراتر از اینها گذاشته و با  و پخش استریم تخطی 
گیر چون  نمایش این چنینی خودکشی در رسانه ای همگانی و فرا
گفته این  کــرده اســت. به  تلویزیون، خط قرمزهای موجود را رد 
کردن چنین خط قرمزهایی بدون هیچ شک و تردیدی  افــراد، رد 
می تواند به کشیدن ماشه یک تفنگ پر باشد که عواقب ناخوشایند 
و غیرقابل پیش بینی را به دنبال خواهد داشت. برای نمونه، اولین 
کنش می تواند این باشد که گروهی از بینندگان نوجوان مجموعه  وا
به فکر تقلید از شخصیت های آن افتاده و دست به خودکشی بزنند 
که میل خودکشی در آنها نهفته و توانایی شکوفایی  کسانی را  یا 

نداشته، داوطلب انجام این کار مذموم کند.

     یک واقعیت تلخ

که فیلم های  بااین حال، دیدگاه عمومی  بر این نکته استوار است 
ــیــرات بــلافــاصــلــه و  ــاث ســیــنــمــایــی و مــجــمــوعــه هــای تــلــویــزیــونــی ت
ــدگــان و  ــد و ســازن ــ بــدون قــیــدوشــرطــی روی بــیــنــنــدگــان شــان دارن
کاملا متوجه  تهیه کنندگان آثار هنری در زمان تولید آثارشان باید 
این نکته و اهمیت کار خود باشند. سازندگان 13 دلیل برای اینکه 
و کارهای مشابه ادعا می کنند که بیننده دارای فهم، شعور و قدرت 
انتخاب است و باید زمان تماشای یک اثر هنری توانایی تشخیص 
خوب از بد را داشته باشد و آنها مسئول عواقب احتمالی تماشای 
روانــکــاوان  و  جامعه شناسان  گــروه  دو  نیستند.  محصولات شان 
که  این صحبت ها را مــردود می دانند و در پاسخ، اشــاره می کنند 
کاملا مسئول آنچه  کارهای سینمایی و تلویزیونی  سازندگان تمام 
ارائه می کنند هستند و باید پاسخگوی اتفاقاتی باشند که در رابطه 

خ می دهد.  با نمایش و پخش محصولات شان ر
به گفته این گروه، از همان دقیقه نخست که کلید فیلمبرداری یک 
فیلم یا مجموعه زده می شود تا زمان پخش آن، تمام کسانی که در 
تولید این کارها دخیل هستند نسبت به جامعه و افراد حاضر در آن 
کارهای شان روی جامعه می گذارد، مسئولند و  که  و نوع تاثیراتی 
نمی توانند از زیر بار مسئولیت خاص و مهم خود شانه خالی کنند. 
اهل فن در این رابطه به گزارش تلخ و تکان دهنده مجله »ژورنال آو 
کادمی  آو چایلد اند آدولنس سایچریتی« اشاره می کنند، که در آن  آ
آمده است: »نتیجه تحقیقات این مجله نشان می دهد خودکشی 
در بین قشر نوجوان یک ماه بعد از شروع پخش مجموعه 13 دلیل 
ــد افزایش یافته اســت.« در  بــرای اینکه، به میزان حــدود 29درص
کــرده، صحبت از افزایش 900هــزار  گوگل منتشر  که  گــزارش دیگری 
ک آمریکا بعد از پخش  تا 1/5میلیونی تمایل به خودکشی در خا
گشت زنی در اینترنت با سرتیتر  گوگل،  مجموعه است. به نوشته 
کنیم« و »خــودکــشــی کــردن« هــم یــک رشد  »چــگــونــه خــودکــشــی 
ــدی داشته اســت. به این باید  بی سابقه و تعجب برانگیز 30درص
گشت زنی برای سرتیتر »چگونه خودم را بکشم«  رشد 9درصــدی 
کرد. روانکاوان و جامعه شناسان این پرسش را  را هم باید اضافه 
که به جز تاثیرات این مجموعه، چه چیز دیگری  ح می کنند  مطر
می تواند میل به خودکشی و اقدام برای عملی کردن آن را این چنین 
در نوجوانان افزایش داده باشد و چرا قبل از پخش مجموعه چنین 

رقمی  به دست نیامده است؟

که در دسترس نوجوانان ایرانی است نگاهی به تاثیرات مخرب »13 دلیل برای اینکه« 

آموزش تصویری »چگونه خودکشی کنیم؟«

ایستگاه نقد

تبلیغ خودآزاری در یک بسته جذاب 
ــوا و مضمون 13 دلــیــل بــرای  ــال وه بــه دنــبــال اعــتــراض پــزشــکــان و روانـــکـــاوان بــه ح
مدنی  ســازمــان هــای  و  اجتماعی  گــروه هــای  بقیه  آن،  پخش  بــا  مخالفت  و  اینکه 
کـــارزار شــده و بــه خــانــواده هــا و والــدیــن در رابطه  طــرفــدار سلامت روح و روان وارد 
بــا مــضــرات و بــدآمــوزی هــای آن در بین فــرزنــدان شــان هــشــدار دادنـــد. اشـــاره آنها به 
ــودآزاری و آسیب رسانی جسمانی بــه خــود در مجموعه  کــه بحث خــ ایــن نکته بــود 
ــن بــخــش هــم بــه شــکــلــی پنهان  کــمــتــر از مــوضــوع خــودکــشــی نــــدارد و ایـ اهــمــیــتــی 
ــد عــــوارض منفی بــســیــار زیـــادی  ــوان ــود و مــی ت ــی ش  در داســـتـــان مــجــمــوعــه تبلیغ م
روی نوجوانان داشته باشد. یکی از روانــکــاوان با تعجب چنین می گوید: »داستان 
مجموعه موضوع خودکشی و خودآزاری را به شکلی کاملا رمانتیک و جذاب در معرض 
نمایش می گذارد. نمی دانم از چه زمانی انجام این گونه کارها تا این حد طبیعی و جذاب 
شده است! این یک زنگ خطر برای خانواده ها و سلامت جامعه است. نمی دانم چه 
گر صاحبان حرفه نسبت  کسانی مجوز تولید و نمایش چنین کارهایی را صادر می کنند. ا
به سلامت جامعه حساس نیستند و کسب سود و پول بیشتر برایشان اصل است، این 
طرف ماجرا هم اسلحه پرقدرتی در اختیار دارد. آن اطلاع رسانی درباره مضرات چنین 

چیزهایی است. هیچ خانواده و پدر و مادری نمی خواهد فرزندش را در یک وضعیت 
بغرنج و نابسامان شبیه وضعیتی که شخصیت های این مجموعه دارند ببیند. وظیفه 
اندیشمندان، پزشکان و دلسوزان جامعه است که خانواده ها را با خطراتی از این دست 
کنند و از آنها بخواهند از فرزندان شان مراقبت ذهنی و فکری خوب و درستی  آشنا 
که چنین مجموعه ها یا فیلم هایی ساخته می شوند، تنها راه و  داشته باشند. زمانی 
بهترین کار این است که به والدین اطلاع رسانی کرده و آموزش های لازم داده شود تا به 
کمک فرزندان شان آمده و با روشنگری درباره تاثیرات مخرب و مرگبار این نوع کارهای 
گاه سازی که از طریق  هنری، مانع از دیده شدن آنها توسط فرزندان شان شوند. این آ
اهل فن به خانواده و والدین منتقل شده و از آنها هم به بچه ها منتقل می شود، باعث 
کارها خودش  گاهی از محتوای ناسالم این نوع  می شود تا بیننده نوجوان با اطلاع و آ
داوطلبانه از دیدن آنها اجتناب ورزد و راه را برای ادامه حیات چنین کارهایی ناهموار 
کارهایی از این دست جلب و جذب مخاطب است و  کند. هدف سازندگان  و سخت 
زمانی که مخاطبی برای کارهایشان نباشد، آن وقت می توان امیدوار بود تهیه کنندگان 

این کارها سراغ کار دیگری بروند که کم خطرتر باشد.«

ه 
کت

ن

انتخاب  نهایی برای اسکار


